岳阳兴长关于惠州立拓 30 万吨/年高端聚烯烃项目全面建成投产的公告

1

股票简称：岳阳兴长       证券代码：000819       编号：2024-016

岳阳兴长石化股份有限公司

关于惠州立拓 30 万吨/年高端聚烯烃项目全面建成投产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目概述

岳阳兴长石化股份有限公司（以下简称“公司”）为落实公司“十四五”战

略规划，大力推进产业链关键核心能力建设，逐步向化工新材料领域转型升级，

分别于 2021 年 7 月 29 日、2021 年 8 月 13 日召开第十五届董事会第十一会议、

第六十一次（临时）股东大会，审议通过了《关于签署〈岳阳兴长聚烯烃新材料

项目投资协议〉的议案》，同意投资 12 亿元建设 30 万吨/年高端聚烯烃生产装置

及配套设施，并成立控股子公司惠州立拓新材料有限责任公司负责项目的实施。

二、项目进展情况

近日，控股子公司惠州立拓 30 万吨/年高端聚烯烃项目正式进入试运行，生产

出合格产品，标志着该项目全面建成投产。

三、对公司的影响

1、控股子公司惠州立拓 30 万吨/年高端聚烯烃项目全面建成投产，将大幅提

高公司高端聚烯烃的产能，推动公司在新材料领域产业体系的战略布局与落地。

2、项目建成投产，将逐步推动高端聚烯烃的进口替代、下游产业的升级，有

助于公司开拓高端聚烯烃市场，提升市场占有率，巩固和提升公司在高端聚烯烃行

业内的领先地位。

3、项目使用的催化剂、聚合、产品改性等高端聚烯烃成套技术自主可控，可

为下游客户提供全方位的技术支持，定制化生产符合下游需求的产品，将推动公司

向更高效的生产方式转变，符合当前可持续发展的趋势。

             岳阳兴长关于惠州立拓 30 万吨/年高端聚烯烃项目全面建成投产的公告

2

四、风险提示

项目从投产到全面达产并产生经济效益尚需一定时间，同时可能面临市场需

求环境变化、产品销售价格及原材料价格波动、竞争加剧等不利因素的影响，导

致项目前期效益不及预期。 敬请广大投资者谨慎决策、注意投资风险。

特此公告。

  岳阳兴长石化股份有限公司董事会

二○二四年一月三十一日